(). diIRFLOW

v
qﬁams‘l%’a‘m AACY LLASNITUIFIINI
Three Lobes Roots Blower




Three Lobes Roots Blower
MIAAGAY AUANLALNIFLIFITNIN

UNUN

dsudmuushlugloatiuiazsnyfesmumanilosvnifiaswulumsfiods mslfauuaemahysnmluszmig
MsAaeILaLMS 4 Blower ‘lui'mmaqmﬁmﬂﬁﬂudqmmswuﬂizLLﬁ\lw% LgazdmﬁﬁmwHuamﬁﬂ,ﬁlﬁﬂmwNLﬁa}ma
wastnaBUle FeTmeuNuMsaademsedauthy MeUseneuuarms Fnulsiienusiuethsdsfiasdiashnarsmiuay

2 o t—'ﬂl- ! es ar = t:il. =3 3
Qﬂ@l’?’l’ﬂﬁﬂﬂl@&l@‘m%ﬁyﬂﬁ Wathutasnuduamnauasanuiemenauioav

loanSaadnemediudmesamasivih dhummaseulaeddnindaesoadammeuazldiusasnnsgu 150
9001 SUTDIAIMWEUM

1. msasndeufud nganasadesfumas lWilidsfinmsdaaydua

asrasaueAitiaehe) Aty Nameplate igndasmadiarimunsasgmia i

arRsaLIwALaAYasRu g ndasmagudstavia il

aRdeUNTud e lFsuauEnavEe

- dnfiderimualafiauenmilaandariuatnfudinsanasaseuliuladn dormuemaniuduly
mafigudasnvia i

2. MEASFUNSANAILATDILANDINA

21 asadeuwrindwiudads nsdncsatuuumiuiidinudaussidusuiion wiangadnldhy dmSuuiu
aaunaaesaanuuL e lummamifisnansasusihmin Blower wavaainas el wiasesunmsiladnindeauunsh J uazgues

santia Blower dWiLWYuAEUNTS A3l TagusuiausassuyMDIN uassumaY Mmugy

GXG

M

{ i

\ |

[z \ Anchor bolt —

xJ | ! g | GB799-88 A H E GxG Application type

[ /< a \ M12 160 | 36 | 224 | 100x 100 | AB-40,50,65,80

V.l o M16 220 | 45 | 275 | 120x 120 | AB-100, 125A, 125, 150

| e \ M20 300 | 55 | 345 | 150 x 150 | AB-200A,200,250,300A,300

a9mIaMsHIEEnnALILULG J uazgrasaania Blower

SQ00

Q000

QOO0

Q000

Qo000

o000
100

Size
e Vibration Isolator 150 x 100 x 16

AB-40,50,65,80,100, 125A, 125, 150,200A, 200,250, 300

ATNUWINUDILNNTAILNY Blower



22 msqaﬂumﬁaﬂgaﬁameqﬂ TneundaufidmedugeasiigUnaninssayiag (Fiter tlasllifromaaidh
Tlmerlss Blower LAANALTRINILGA (Inlet Silencer) w’%aqﬂmmiamﬁmﬁauﬁ@ Blower I@ﬂﬂwiﬁ@é‘iamﬁwu@@ nsdngslu
vannifemehemfasen lifiersugs uavmafinWisvasnennmuns vastslsitoand 15 wes

23 anseumsAnseviamsds loetndesdirhueanamioluldnuasdosrhnga (Outet Siencer) wingUnscian
\eriausangsvuy mmw&ua:uﬁw'mazﬁqmmﬁﬁLL@msmﬁu%uagjﬂmwma\‘lmﬂ%’\‘nuﬂm%au@iaﬁa*ﬁswﬁu Blower @123
Hwiamsnve viamangudensd Senamsnzasdamsmienaion uagamnillee

wivnndldfadadiussuuvediuds neuflasdweasaslihauiuasusniniufidostimaanasouli
BuuSeuiFunon ﬁag'ﬂamﬂ%ﬁﬁumﬂuﬁuﬁ ﬁw@aaaslﬁ’ﬁmu‘[@mmm@;mmﬂmmvnwfaﬂumﬁmé%& Sourlaufiasds
yhomenstaelemasoumemsssie luilideriew

1. medSuzasmenin

- maduieRaudnemenu sehesaiaasiu Blower THquuszeznoumsFnusstl 1oe puley  uae

S axdaag usznuidentu serenaleasiu Blower

less than 1mm less than Tmm

i

=

%

Blower Pulley Motor Pulley Blower Pulley Motor Puiley

- medSudsanemn SErsseImasTiyu Blower IauastMIMtauTasEEWUnaums [amdagl (8 =
0.016L)

2. MavaUIBLNAINBLARS WA Blower  FN13aRTIaERL dlaunislElonsm ghEsnsavsuldhouay
asasdmasneviell Fmutieanly waneh Bower uazseinadtlildgudgotuialioglussnudeniusiugas
uhlaldgnéiag

3. fememea lunsdifisawesinih andinmuiamslditasmnmasiedalwihligndas avemeuls
Temsifleuasdasindiuifasdanafiemmamalécil fo uamasiu Bower sdomaumandandim

4. mevsednzassasiu unsdifiiaevaeiusessasdudwhiufisniudonfahiugmmweansiiviinm

HrdaTvue FANmuszsUnualy uarsnunlforluseiudsnaniane
@18 50% 209 Level Side Glass

5. msanaEzaame luvasdenaunmsnaasduiasas asusnaefisyiasyiaduetheds fe fuandaax

i aesvisaelangeien Whlfegesumeluaalaisnansosusangsruulduaseimaianaas nadls



3. YDATTLIIHAZNSTNNBUILATDIANDINA

Fumenlumaiueiasnauasiamsse Lﬁaﬁmﬁmﬂ%{aﬂﬁﬂﬁﬁ@ﬁdﬁ

1. lumavhanuees Bower ndnmMavnuaziiumageeame uazdinatmeangszuy fogul ToenSanouaadi
@’w’adﬂﬁ%ﬁaﬁuaq'ﬁuLmﬁuﬁ‘l@ﬂ%\ﬂmsﬁqNa@iamﬂ%aﬂuaL@@%ﬁuﬁwé’ﬁu WAYAIUIUENLNIULING Pulley HDARRBIN LN
NN

2. Fonawmasuay Bower vhamausn Iaatudin e lfnuvasssuy ity Ausad t 9avhamemean
(Pressure Gauge) @ﬁﬂ‘ssLLﬁ“LWWmama% LAUFENINMIYINNY

3. yiemnisaneinauldoudiafiuds ussissunoiinds nawafhausysoiud Suaoumanfy safety
Valve Ifsanadasiums i (uianiifuas Safety Valve awhmhiitasiuemaEemevasmaime’ uay Blower lunsdifiszuy

NAN36i TN TALTINMANINARANNABINT Safety Valve asyvihfiaasasaangmeman)

i

i

oo | NP

4. M3USU Safety Valve FasdaAusiL Pressure Gauge 11w suuldomed 05 kglem? M35 Safety Valve Lo
matufiondh vie aanetiamean avdoauludumiiindifusiugernauwnniigede 05 kgem? SrBamadSuuseuloe
SNEAN Pressure Gauge (‘lsim'i@%ﬂ'im@i%’mmamﬁ_rz_l)

5. 2aMTIYi

- mﬂ%’mwﬁuﬂ’iwQ@ﬁwmﬁ‘imﬁ yRamaUSuSnaianuarLfuusadiu msldamaseuiuniazusng
Snwemavhaunawiaslifenmayhnuiwihddiusewss

_ shadwesaslinsindDaatinsetsim&snnnt 50% asfunalindsnunsdmannduisous
smwlfumdsrmenadanudmemFiuasuasiinias Blower asvh iR aEeme e

_ onmsfenframfweias wu enauasasluviavisonsuualnihutssim Remedu vsedideass

MIMYARIHATENUN udnameRaliasiuansieme



4. maamasaunsmwuigmuasisnsu la

ANNNAYUNG

CAE)

emsudla

Blower alanansomaule

- inangnilu (Bering) Hrgaiduaningmsdio

2843 Rotor

-lAu/Aengniiu (Bering) daufidrge

- Aenndanidhlumelys Main Body Wuaning

M6aUDI Rotor

=

- 1@ Inlet Silencer LA ainarinnAidane

Rotor #13@5aan

- NANNMTVLIAL
- MILAIVDIF LU Lﬂuawm@ﬂﬁ Rotor 13!

snanInvaulel

- IvhmsuSudasvasvhs el Taemsusy

Lﬁaugmmmmama%

- AAINMIe9enIey Rotor Clearance L&

augaiusme [ Rotor laisnsnsomaule

- uhly uavSusisssey Rotor Clearance Lyl

Blower {ALEENAILAY

INeaMIFuniaLN@

- fieangniu (Bering)

- Wasemavianiassaningiu

) o @
- GIRNANUGTIATA

] [}
=1

- fiAANUSIeNU (Pressure) figoneniiimue

yasmadaniulumslfom

- WA eugulvnl vidaUSusyeums sl

- INANNMTAAE Pulley 209 Blower LLaY

LDLADT LUDITLULUILALNTA

- PSudissssnuumw lnsl

- ReanmsuSussavanawuiainly

- PSudisssavanew Il

- Reandiasaviarmeeanleesanlng Blower
Aty

- uhleseuuvialng

- ey misasiuuarauiidanaas

_ uhle vdawaeulval

- RennviauargUnanima lussunviegadiu

- aTadauahanNazn

Blower R1/5:nmwaniivioy | - iNeanmavitan - Yudiaszaylna
- MSYAFYDIFIEN
- iengniu (Bering) 1130 - waewlws

- We




5. ‘58213L’Jﬁ"lﬂ‘lﬁﬂﬁ‘aﬂL%ﬂl-ﬂ%ﬂﬂta&l‘él'lﬂ'lﬁ

.ﬂ: o L “ns]
LLNWBITUNITRTRFDY LIHNNNNW 155917% ) & ﬁN‘]EImG;I
2 an

= =y :’/ 1 i
MINATATELULUNTOAGNYID v @l'i’J’%L%ﬂquﬂ"'] ‘Iﬁﬁdﬂ
(Check Support & Piping )

= 3

5 v A

AT NNH mmmaqﬂﬂ‘mm HGL%‘i sI)N v @ﬁ’)ﬁ]L‘%ﬂnﬂﬂ AL
(Check Equipment System)
ARERUSYILN MaAY P y
(Gear Oil Level)
GTTJQHQ‘LIWJ']N&WQ@E‘TWWTM v 7
(Check V-belt )
mqaﬁammﬁuuasmmﬂmamama% v #
(Check Voltage & Current)
R RIT PRI kPl v v
(Safety Valve)

@ [~ 3 y
ATHLANNLADANLYDITANA? Blower v @]‘EQQL‘%@HN“} ‘Iﬁﬁdﬂ
(Check Safety Valve)

A3NOLIRNEYDI Blower Y .

(Check Sound of Blower)

G13798BLILIIAL Blower s 7

(Check Pressure Blower)

ATARaLgNth, v ayradanne nitd
(Check Bearing)

M3%aNLT9 Blower

(Maintenance Blower)

s 4 a
ATV AL




a € L]
QTAUTLIAING Lﬂﬁﬂ%ﬂqﬂﬂ‘imkkﬁ M tanii Al

NO. NAME MATERIAL QTY NO. NAME MATERIAL QTY
1 Oil seal Viton 1 12 | V-ring NBR 4
2 Lubrication plug 845C 2 13 | Bearing housing FC25 2
3 Oil gauge Plastic 2 14 | Seal housing FC25 1
4 Positioning pin S45C 2 15 Positioning pin S45C 4
5 Oil box FC25 1 16 | Casing FC25 1
6 Lock nut S45C 4 17 | Driven shaft SCM440 1
7 Washer 845C 4 18 | Drive shaft SCM440 1
8 Oil Splash SS41 2 19 | Rotor FCD500 2
9 Washer SS41 2 20 | Gear SNCM220 2
10 Bearing washer SS41 2 21 Gear case FC25 1
11 Bearing SuJ2 4 22 Purge plug S45C 2




2 6 | 2 L.
1813 daudnuse Ban | ien | 4 18mM9 YALLDYAIFNG

1 Qﬂﬁmmﬁu (Bearing) v 1 Bearing Heavy Duty Ball Bearing

a v %o , . NBR : Nitrite Butadiene
: v ;
2 FALWNNUUINY (V-ring) 2 V-ring Rubber
3 | Faeneriuru (Oil Seal) v 3 | Oil Seal Viton
\ , L . o Mobil Oil Gear
Y v

4 FILLNIINTOINU (Filter In Suction Silence) 4 Ol Lubricating | »ynvboon

5 Fews (V-Belts) v

6 | widundafugniu (Oi Lubricant Bearing) | v

7. lassadsuazadantsznauindaadinarme

No. Accessories
1 Blower body

2 Motor

3 Foundation

4 Pulley

5 Driving belt

6 Belt cover

7 Suction silencer

8 Air filter

9 Rain cover

10 Check valve

11 Gauge pipe

12 Qutlet pressure gauge
13 Tjoint

14 Safety valve

15 Outlet silencer




8. swazduazasaUnsniuazerlyus

Spare Parts List for Roots Blowers

Model
AB AB AB AB AB 12?5 AB 2%% AB AB
- 40 50 65 80 100 8125A 150 8200A 250 300
arts
Bearings for Pulley end : 6306Z x 2
Shafts Gear end : 62077 x 2 6309Z x 4 6312Z x 4 6315Z x 4 6320Z x 4
V-Ring*4 VA-40 VA-55 VA-70 VA-90 VA-120
Seal at the Qil % . ID40*OD62*10t mm. ID70*0D85 ID89*0D115 ID125*0D148
Cover End D28 004H S mm. X2 40t mm. “13t mm. 13t mm.
Trimming Gear M2*45 Teeth M2.5 *48 Teeth M3*53 Teeth M4*60 Teeth M8 *60 Teeth
1. V-belts are recommended to be replaced in every % year.
Remarks 2. Commonly Bearings needs to be replaced after 2 years of operation.
3. For other parts, the replacement shall depend on the operation of package.
Lubricant Cross Reference Table
ltem Viscosit ISO NIPPON SHOWA ESSO SHELL MOBIL | CALTEX
Y| DIM-3498 | GREASE
Gear Spartan Mobie
Gear ol #220 CC220 SP220 GC-220SP EP220 Omala220 Gear -
600XP220
Y 1. Gear oil needs to be completely replaced at every 2 months.
" | 2. Grease needs to be supply at least every 2 months.
Model | ag | A8 | AB | AB | AB 1’;?5 AB ;080 AB AB
Parts 40 50 65 80 100 8125A 150 &200A 250 300
Gear Box Oil (L) 1000 CC 1200 CC 4000 CC 8000 CC 12000 CC
Front Qil Box Oil (L) 300 CC 500 CC 800 CC 2000 CC 3500 CC

9. MEUSMSHAIMSsUUsEN®
TN ALIDVANITULIENU
1. sragaMsTUUseiuae 19 siuanTuSudum
2. eLmsﬂznmmﬁuﬂizﬁumﬂm‘%wﬁﬁﬂ Fodamaldns Waund LLazmm@ﬁummnmmunwéaﬂuﬂﬁ
WAe LS Buddoslilag lsidaenldae
3. maAuuesing | msﬁauﬂwqaé’wﬁaamﬂmL%@g@iﬂﬂﬁ awdaiuedan uaveaylna
C emuBmmeiRetumdsnniiuszesna s
~ amadomnefiReannms lFnufindneoe
- amadsfideanmsfaslaidies
. amadomneiRammemdauavbadedaniudndime s 1il@sumes

=l 1:1 = é’ L =
- ANNREINBVINATUNNYDITNEG




	Manual_AB_Thai-1
	Manual_AB_Thai-2
	Manual_AB_Thai-3
	Manual_AB_Thai-4
	Manual_AB_Thai-5
	Manual_AB_Thai-6
	Manual_AB_Thai-7
	Manual_AB_Thai-8
	Manual_AB_Thai-9



